
Brandos egzaminų 

pasirinkimas, organizavimas 

ir vykdymas

Lada Kriščiūnienė

2020 spalio 21 d.



Dokumentai

Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo
tvarkos aprašas, patvirtintas 2006 m. gruodžio 18
d. įsak. Nr. ISAK-2391 (galiojanti redakcija - 2019
m. rugsėjo 12 d. įsakymo Nr. V-1008).

NŠA patvirtintos egzaminų vykdymo instrukcijos
(www.nec.lt).



Kas yra MBE ir VBE?

MBE       
(mokyklinis 
brandos 

egzaminas)

VBE        
(valstybinis 

brandos 
egzaminas)



MBE ir VBE

M
B

E

Lietuvių kalba ir 
literatūra

TechnologijųMenų

V
B

E
Lietuvių kalba ir 

literatūra

Anglų k.

Rusų k. 

Matematika
Informacinės 
technologijos

IstorijaBiologija

Chemija
Geografija

Fizika



Kas yra brandos darbas?

Brandos darbą mokinys gali pasirinkti III arba IV
gimnazijos klasėje iš bet kurio individualaus
ugdymo plano dalyko.

Brandos darbas = mokyklinis brandos egzaminas.



Kiek egzaminų pasirinkti?

Kad abiturientas gautų brandos atestatą, jis
privalo išlaikyti 2 brandos egzaminus.

Tačiau gali laikyti ne daugiau kai 6 egzaminus ir
brandos darbą.



Prašymų pateikimas

Norintieji laikyti technologijų ir menų MBE,
abiturientai privalo pateikti prašymą iki rugsėjo

25 d.

Pagrindinis prašymas leisti laikyti brandos

egzaminus teikiamas iki lapkričio 24 d.



Valstybinių brandos egzaminų sesijos

Pagrindinė sesija vykdoma balandžio 7 d. – birželio 21 d.

Pakartotinė – birželio 22 d. – liepos 8 d. 



Menų ir technologijų MBE sesija

Menų ir technologijų MBE sesija

spalio 1d. – gegužės 10 d. 



Abiturientai gali būti atleisti nuo 

brandos egzaminų, jeigu:

 Iki lapkričio 24 dienos mokyklos vadovui pateikė prašymą atleisti nuo egzaminų ir

medicininę pažymą su ligos pavadinimu, kuri yra ligų, galinčių būti pagrindu atleisti

asmenis nuo brandos egzaminų, sąraše

 Iki einamųjų metų egzaminų tvarkaraštyje nustatytos pasirinkto egzamino dienos mokyklos

vadovui pateikė prašymą atleisti nuo egzaminų ir medicininę pažymą su ligos pavadinimu,

kuri yra Ligų, galinčių būti pagrindu atleisti asmenis nuo brandos egzaminų, sąraše,

 mokyklos vadovui pateikė tarptautinį užsienio kalbos egzamino, kurio įvertinimas pagal

Bendruosius Europos kalbų metmenis yra ne žemesnio kaip B1 lygio, išlaikymo

dokumentą ir prašymą atleisti nuo valstybinio brandos egzamino.



Brandos egzaminas atidedamas 

pakartotinei sesijai

 kandidatui, dėl svarbių priežasčių (pateikusiam priežastį
paaiškinantį dokumentą) negalinčiam laikyti brandos egzamino ar jo
dalies pagrindinės sesijos metu;

 kandidatui, susirgusiam prieš brandos egzaminą arba nebaigusiam
brandos egzamino dėl sveikatos sutrikimo pagrindinės sesijos metu
(pateikusiam mokyklos vadovui prašymą dėl brandos egzamino ar jo
dalies atidėjimo ir (ar) darbo nevertinimo bei susirgimą
patvirtinančius dokumentus ne vėliau kaip kitą dieną po dalyko
brandos egzamino).

 Brandos darbas, technologijų ir menų brandos egzaminai
neatidedami.



Leidimas laikyti brandos egzaminą

Jeigu abituriento individualaus plano dalyko
metinis įvertinimas yra neigiamas, jam skiriami
papildomi vasaros darbai.

 lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą
leidžiama laikyti, jeigu iki pagrindinės sesijos šio
egzamino datos turi išlaikytą dalyko įskaitą.

Ne individualaus plano dalyką.



Brandos egzaminų pritaikymai

Kandidatams, turintiems sveikatos sutrikimų, patvirtintų

gydytojų konsultacinės komisijos pažymomis, pagal šios

komisijos rekomendaciją sudaromos brandos egzamino

vykdymo sąlygos, egzamino vykdymo ir vertinimo

instrukcija (pateikti iki lapkričio 24 d.).



Reikalavimai kandidatams, 

atvykstantiems į brandos egzaminą

 Prie įėjimo į dalyko brandos egzamino centrą esančiame sąraše
sužino savo grupę, vietos numerį ir patalpą, kurioje vyks brandos
egzaminas, prie patalpos ateina ne vėliau kaip prieš 15 minučių iki
brandos egzamino pradžios.

 Turi tik dalyko brandos egzamino vykdymo instrukcijoje nurodytas
priemones ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (asmens
tapatybės kortelę, pasą arba leidimą gyventi Lietuvoje) arba
vairuotojo pažymėjimą, kuris brandos egzamino metu gali būti
padėtas ant suolo / stalo.

 Į brandos egzamino patalpą mobiliojo ryšio ir kitas informacijos
perdavimo ar priėmimo priemones įsinešti draudžiama.



Reikalavimai kandidatams, 

atvykstantiems į brandos egzaminą

 Pavėlavusieji ne daugiau kaip 30 minučių, jeigu dalyko brandos
egzamino vykdymo instrukcijoje nenurodomas kitas laikas, laiko
egzaminą, tačiau jiems brandos egzamino užduoties atlikimo laikas
nepratęsiamas.

 Pavėlavusieji į užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių)
brandos egzamino kalbėjimo dalį daugiau kaip 15 minučių nuo jam
skirto laiko pradžios šios egzamino dalies nelaiko.

 Klauso vykdytojų nurodymų, užduotis atlieka savarankiškai,
nesikalba tarpusavyje, netrukdo kitiems, naudojasi tik tomis
kandidato atsineštomis priemonėmis, kurios nurodytos dalyko
brandos egzamino vykdymo instrukcijoje, jų neskolina.



Reikalavimai kandidatams, 

atvykstantiems į brandos egzaminą

 Iš patalpos gali išeiti tik esant būtinybei, ne ilgiau kaip 5 minutėms,

vykdytojo lydimi.

 Baigę darbą anksčiau, negu nustatyta dalyko brandos egzamino

vykdymo instrukcijoje, tačiau ne vėliau kaip prieš 15 minučių iki

brandos egzamino pabaigos.

 Jei kandidatas egzaminą baigė laikyti anksčiau, nei yra nurodytas jo

laikas, per vieną valandą po egzamino pabaigos pageidaujantieji iš

dalyko centro administratoriaus gali atsiimti egzamino užduoties

sąsiuvinį.



Reikalavimai kandidatams, 

atvykstantiems į brandos egzaminą

Darbą baigia paskirtam vykdytojui paskelbus brandos

egzamino pabaigą ir laukia, kol vykdytojai surenka

atsakymų lapus ir užklijuoja vokus. Iš egzamino patalpos

išeina tik vykdytojui leidus ir išsineša savo egzamino

užduoties sąsiuvinį.



Iš brandos egzamino šalinami šie 

kandidatai:

Pasakinėjantys, besistengiantys gauti neleistinos
informacijos.

Besinaudojantys draudžiamomis priemonėmis.

Nevykdantys brandos egzamino vykdytojo
nurodymų ar kitaip egzamino vykdymo tvarką
pažeidžiantys kandidatai.



Brandos egzaminų darbų vertinimas

VBE darbai koduojami.

VBE darbus vertina NŠA paskirta vertinimo
komisija.

MBE vertina mokyklos sudaryta mokytojų –
dalyko specialistų komisija (darbų negali vertinti
mokytojai, dirbantys mokykloje, kurioje mokosi
kandidatas).



Vertinimas

minimali taškų suma – 16.

Patenkinamas pasiekimų lygis (16-35).

pagrindinis pasiekimų lygis (36-86).

aukštesnysis pasiekimų lygis (86-100).



Apeliacijos

Kandidatai apeliacijas gali pateikti mokyklos vadovui per

dvi darbo dienas nuo valstybinio brandos egzamino

rezultatų paskelbimo dienos.

Technologijų ir menų MBE apeliacijos neteikiamos.



Rekomendacijos mokiniams

 Egzamino išvakarėse nepervargti, naktį gerai pailsėti.

 Pavalgyti lengvus pusryčius.

 Atvykti į egzaminą dėvint oficialią aprangą.

 Nepamiršti asmens dokumento, juodai rašančios rašymo

priemonės bei kitų reikalingų priemonių.

 Į egzamino centrą atvykti bent pusvalandžiu anksčiau.

 Egzamino metu klausytis vykdytojo nurodymų, užduotis

atlikti susikaupus.



Klausimai

Egzaminų klausimais galite kreiptis į mokytoją Ladą

Kriščiūnienę

el. paštu lada.krisciuniene@lsg.lt

Sėkmės!

mailto:lada.krisciuniene@lsg.lt

